И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

1.К. АКНШВАЕУ КУКСУХ 8ТАТЕ МЕ01САБ АСАОЕМУ

БУИРУК
ПРИКАЗ

20 4] жыл/год « /$  № 314

Об организации учебного процесса по последипломному
медицинскому образованию (интернатура, ординатура) и утверждении

графика учебного процесса на 2025-2026 учебный год

В связи с началом учебного года в целях обеспечения учебного процесса
и повышения качества образования на последипломном уровне,
приказываю:

1. Начать новый 2025-2026 учебный год с 1 сентября 2025 года в
традиционном формате.

2. Учебно-методическому сектору ФПМО (Кульжановой А.А.) утвердить
график учебного процесса на 2025-2026 учебный год для врачей
интернов и ординаторов по специальностям.

3. Заведующим кафедрами и ответственным по ФПМО организовать
учебно-методическую работу ППС, в частности: обновление банка
экзаменационных тестовых заданий, разработку учебных программ
курсов по выбору (элективных курсов по выбору) и провести
соответствующую подготовительную работу с 25 августа по 30 августа
2025 г.

4. Декану ФПМО (Кылчыкбаев А.К.) в период с 1 по 6 сентября 2025г.
организовать проведение профориентационной недели для врачей
интернов и ординатороц первого года обучения по всем
специальностям и направлениям в офлайн формате.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на проректора по
научной и лечебной работе Маматова Н.Н.

Ректор Кудайбергенова И.О.

Исп.Кульжанова А., 0312 546971

1